ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апреля 2019 года                                                                     дело № 5-8-259/2019
Мировой судья судебного участка № 8   по  Альметьевскому судебному  району РТ     Гумерова Ф.Г. (РТ, г.альметьевск, ул.Р.Фахретдина, дом 56А),
рассмотрев административное дело   по  части 1 статьи 20.6  Кодекса Российской Федерации  об  административных правонарушениях  (КоАП РФ)      в отношении  ХХХ АО им.ХХХ А.Р. Галиева,    ХХ.ХХ.ХХХХ года рождения, уроженца с.ХХХХ, проживающего  по адресу: ХХХ область, ХХХ район, с.ХХХ, ул.ХХ, дом Х,

установил:

 12 марта 2019 года, в 08 часов в  ХХХ районе, с.ХХХ, ул.ХХХ, дом ХХ,   в ХХХ обществе (АО)  им ХХХ  в ходе проверки ведущим специалистом ГО  ХХХ  отделения регионального государственного  надзора  в области  защиты населения и территорий от  чрезвычайных   ситуаций министерства  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям РТ ХХХ  выявлены  нарушения требований законодательства –  Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 2О защите населения  и территорий  от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера».

14 марта 2019 года  протокол об административном правонарушении по части 1 статьи 20.6 КоАП РФ  составлен   в отношении Галиева   А.Р. –должностного лица АО им. ХХХ. При составлении протокола об административном правонарушении   Галиев   указал, что он  с протоколом ознакомлен,   с  замечаниями согласен
Галиев А.Р. извещен надлежащим образом.

Изучив  письменные  материалы дела, прихожу к  выводу о доказанности   его вины   совокупностью   собранных    по делу письменных доказательств, которые были исследованы в судебном заседании: Распоряжение № 41 от 19.02.2019   органа государственного  контроля (надзора)  о проведении плановой, выездной проверки  юридического лица –АО им.ХХХ;  Акт № 41  от 12.03.2019 проверки  органом государственного надзора  юридического лица в области защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций (АО им.ХХХ); Уведомлением о месте и времени составления протокола   об административном правонарушении;  Соглашением  № 149  от 14.08.2017  о внесении изменений   в трудовой договор  с работником акционерного общества  (Галиевым  А.Р.).

Действия Галиева      следует квалифицировать по части 1 статьи 20.6  КоАП РФ как   невыполнение предусмотренных законодательством обязанностей по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, а равно невыполнение требований норм и правил по предупреждению аварий и катастроф на объектах производственного или социального назначения.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Галиева, судом не установлено.
Также суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

       Галиева А.Р. признать   виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи   20.6 КоАП РФ,     и наложить     административный штраф в размере    10000 (десяти тысяч) руб.

Постановление может быть  обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии или уведомления  в Альметьевский  городской суд  РТ    через мирового судью.

Мировой  судья:подпись

копия верна

Мировой судья                                                                               Гумерова Ф.Г.

Постановление   вступило в законную силу   «    »__________2019 года.

Мировой судья                                                                               Гумерова Ф.Г.

реквизиты для перечисления штрафа:

р/с    40101810800000010001

Банк – отделение НБ - Республика Татарстан

получатель платежа: УФК по РТ

(Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан)

назначение платежа: штраф за невыполнение предусмотренных законодательством обязанностей  в области защиты населения  и территорий   от чрезвычайных ситуаций.

ИНН   1660025250      КПП
166001001

БИК          049205001     ОКТМО    92 608000

КБК  70311690050050000140
примечание:

В силу части 1 статьи  32.2  КоАП РФ   административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Согласно  части 1  статьи 20.25   КоАП РФ  неуплата административного штрафа в установленный законом срок  влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Квитанцию об оплате штрафа принести в суд, в  кабинет № 202 по ул.Р.Фахретдина, дом 56А     г.Альметьевска РТ.